INVERSIONES FINANCIERAS ATLANTIDA, S.A.

(Compaiiia Salvadorefia Subsidiaria de Inversiones Atlantida, S.A., domiciliada en la Republica de Honduras)

Estado de Situacion Financiera Separado al 30 de noviembre de 2022
(Expresados en ddlares de los Estados Unidos de América)

Activo

Activo corriente

Efectivo y equivalentes de efectivo
Cuentas por cobrar relacionadas
Impuestos Anticipados

Gastos anticipados

Activo no corriente

Propiedad planta y equipo
Inversiones permanentes — netas
Otros activos

Total activo no corriente

Total activo

Pasivo y patrimonio

Pasivo corriente

Préstamos a corto plazo
Cuentas y Documentos por pagar
Impuestos y retenciones
Cuentas por pagar relacionadas
Total pasivo corriente

Pasivo no corriente

Préstamo a largo plazo
Impuesto sobre la renta diferido
Total pasivo no corriente

Total pasivo

Patrimonio

Capital social pagado
Reserva legal

Resultados acumulados
Resultados del ejercicio
Total patrimonio

Total pasivo y patrimonio

66,154.95
855,000.00
9,626.77
18,780.69

949,562.41

2,351,529.01
135,536,815.78
857.08

137,889,201.87

138,838,764.28

97,500.00
5,806.11
43,634.28
1,316,683.98

1,463,624.37

1,462,500.00
784,480.07

2,246,980.07

3,710,604.44

117,305,000.00
1,365,082.61
7,302,872.90
9,155,204.33

135,128,159.84

138,838,764.28




INVERSIONES FINANCIERAS ATLANTIDA, S.A.
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(Expresados en ddlares de los Estados Unidos de América)

2022
Ingresos de operacion:
Servicios a subsidiarias 143,000.00
Ingresos por dividendos en subsidiarias 10,010,114.12
Ingresos por inversiones 2,495.00

10,155,609.12

Gastos de operacion:

Gastos generales de administracion 294,660.17
Gastos por depreciacion y amortizacion 207,246.54
501,906.71

Resultados de operacién 9,653,702.41
Ingresos financieros 15,908.87
Gastos financieros 471,598.34
Otros ingresos gastos,netos 410.12
Resultado antes de impuestos 9,198,423.06
Gastos por impuestos 43,218.73

Resultado del ejercicio 9,155,204.33



