INVERSIONES FINANCIERAS ATLÁNTIDA, S.A.

(Compañía Salvadoreña Subsidiaria de Inversiones Atlántida, S.A., domiciliada en la República de Honduras) **Estado de Situación Financiera Separado al 30 de noviembre de 2022**

(Expresados en dólares de los Estados Unidos de América)

	2022
Activo	
Activo corriente	
Efectivo y equivalentes de efectivo	66,154.95
Cuentas por cobrar relacionadas	855,000.00
Impuestos Anticipados	9,626.77
Gastos anticipados	18,780.69
	949,562.41
Activo no corriente	
Propiedad planta y equipo	2,351,529.01
Inversiones permanentes – netas	135,536,815.78
Otros activos	857.08
Total activo no corriente	137,889,201.87
Total activo	138,838,764.28
Pasivo y patrimonio	
Pasivo corriente	
Préstamos a corto plazo	97,500.00
Cuentas y Documentos por pagar	5,806.11
Impuestos y retenciones	43,634.28
Cuentas por pagar relacionadas	1,316,683.98
Total pasivo corriente	1,463,624.37
Pasivo no corriente	
Préstamo a largo plazo	1,462,500.00
Impuesto sobre la renta diferido	784,480.07
Total pasivo no corriente	2,246,980.07
Total pasivo	3,710,604.44
Patrimonio	
Capital social pagado	117,305,000.00
Reserva legal	1,365,082.61
Resultados acumulados	7,302,872.90
Resultados del ejercicio	9,155,204.33
Total patrimonio	135,128,159.84
Total pasivo y patrimonio	138,838,764.28

INVERSIONES FINANCIERAS ATLÁNTIDA, S.A.

(Compañía Salvadoreña Subsidiaria de Inversiones Atlántida, S.A., domiciliada en la República de Honduras) **Estado de Situación Financiera Separado al 30 de noviembre de 2022**

(Expresados en dólares de los Estados Unidos de América)

	2022
Ingresos de operación:	
Servicios a subsidiarias	143,000.00
Ingresos por dividendos en subsidiarias	10,010,114.12
Ingresos por inversiones	2,495.00
	10,155,609.12
Gastos de operación:	
Gastos generales de administración	294,660.17
Gastos por depreciación y amortización	207,246.54
	501,906.71
Resultados de operación	9,653,702.41
Ingresos financieros	15,908.87
Gastos financieros	471,598.34
Otros ingresos gastos, netos	410.12
Resultado antes de impuestos	9,198,423.06
Gastos por impuestos	43,218.73
Resultado del ejercicio	9,155,204.33